PREFEITURA OE

PASSAGEM FRANCA
Mais trabalho, novas conquistas

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001.2308/2021

TOMADA DE PREÇOS N." 004/2021
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
DATA: 25/10/2021

HORÁRIO: 09:00 H

P. M Passagem Fra
Folha N"

Processo iCtií.ÜíSr',Ç02I
Assinatura: Ü

SESSÃO PUBLICA DE CONTINUAÇÃO REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS N° 004/2021

Aos vinte e sete dias do mês de Outubro do ano de dois mil e vinte e um, na sede da Prefeitura Municipal de
Passagem Franca-MA, situada à Praça. Presidente Médici, n.° 503-Centro, nesta cidade de Passagem
Franca-MA, Estado do Maranhão, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação instituída pela Portaria n°
001/2021, de 05 de janeiro de 2021, sob a Presidência do Senhor Rualyson da Silva Barbalho, com a
presença dos demais membros, Pedro Romeu Silveira Reis e Ronny Santos Lima, para recebimento dos
envelopes de Habilitação e Propostas da Tomada de Preços 004/2021, com a finalidade de Contratação de
empresa especializada em pavimentação asfáltica em vias urbanas de Passagem Franca - MA, conforme
descrito na sessão anterior. Aberta a sessão foi verificada as presenças das empresas: I. S. GUIMAFRÃES &
CIA LIDA, CNPJ: 08.805.639/0001-56, representada pela senhora Kamilia Lustosa Bras, portadora do CPF:
051.902.093-69, já devidamente credenciada e habilitado na sessão anterior e SEBASTIÃO ALVES DOS
REIS EIRELI, CNPJ: 12.026.916/0001-08, representada pela senhor Sebastião Alves dos Reis, portador do
CPF n° 038.368.153-70, já devidamente credenciada na sessão anterior. Em seguida a Comissão
Permanente de Licitação fundamentada nos pareceres emitidos pelo responsável técnico pelo projeto básico
deliberou CLASSIFICAR a proposta da empresa: I. S. GUIMARÃES &CIA LTDA. Ato continua a comissão
declarou vencedora do certame a empresa I. S. GUIMARÃES & CIA LTDA, com valor global de R$
522.287,66 (quinhentos e vinte e dois mil, duzentos e oitenta e sete reais e sessenta e seis centavos) de
acordo com critério de julgamento descrito no Edital, depois de verificada sua compatibilidade com preço
máximo estabelecido no projeto básico. Nada mais havendo a tratar, o Presidente declarou encerrada a
reunião, da qual eu, Ronny Santos Lima, Secretário, lavrei a presente ata que, datada, iida e achada
conforme, assino, após ser assinada pelo Presidente, Membro e pelos licitantes presentes se assim acharem
conforme. Em qualquer erro ortográfico, o mesmo não invalidará a presente Ata. Passagem Franca - MA, 27
de Outubro de 2021.

Rualyson^a Silva Barbalho Ronny Santos Lima Pedro Romeu Silveira Reis
Presidente da CPL Secretário da CPL Membro da CPL

I. S. GUIMARÃES & CIA LTDA "SEBASTIAO ALVES DOS REIS EIRELI
Kamilia Lustosa Bras Sebastião Alves dos Reis

Pça. Presidente Médici, n.° 503 —Centro CEP. 65.680-000
Telefax: (99) 3558-1212 e-mail: Pm nassagenifrancaíglbol.com.br

CNPJ. 10.438.570-0001-11

PREFEITURA OE

PASSAGEM FRANCA
Mais trabalho, novas conquistas

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001.2308/2021
TOMADA DE PREÇOS N." 004/2021
TIPO; MENOR PREÇO GLOBAL
DATA: 25/10/2021

HORÁRIO: 09:00 H

P, MPassagem jFr

Processo

Assinalura:

SESSÃO PUBLICA DE CONTINUAÇÃO REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS N° 004/2021 ^

Aos vinte e sete dias do mês de Outubro do ano de dois mil e vinte e um, na sede da Prefeitura Municipal de
Passagem Franca-MA, situada à Praça. Presidente Médici, n.° 503-Centro, nesta cidade de Passagem
Franca-MA, Estado do Maranhão, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação instituída pela Portaria n°
001/2021, de 05 de janeiro de 2021, sob a Presidência do Senhor Rualyson da Silva Barbalho, com a
presença dos demais membros, Pedro Romeu Silveira Reis e Ronny Santos Lima, para recebimento dos
envelopes de Habilitação e Propostas da Tomada de Preços 004/2021, com a finalidade de Contratação de
empresa especializada em pavimentação asfáltica em vias urbanas de Passagem Franca - MA, conforme
descrito na sessão anterior. Aberta a sessão foi verificada as presenças das empresas: I. S. GUIMARÃES &
CIA LTDA, CNPJ: 08.805.639/0001-56, representada pela senhora Kamilia Lustosa Bras, portadora do CPF:
051.902.093-69, já devidamente credenciada e habilitado na sessão anterior e SEBASTIÃO ALVES DOS
REIS EIRELI, CNPJ: 12.026.916/0001-08, representada pela senhor Sebastião Alves dos Reis, portador do
CPF n° 038.368.153-70, já devidamente credenciada na sessão anterior. Em seguida a Comissão
Permanente de Licitação fundamentada nos pareceres emitidos pelo responsável técnico pelo projeto básico
deliberou CLASSIFICAR a proposta da empresa: I. S. GUIMARÃES &CIA LTDA. Ato continua a comissão
declarou vencedora do certame a empresa I. S. GUIMARÃES & CIA LTDA, com valor global de R$
522.287,66 (quinhentos e vinte e dois mil, duzentos e oitenta e sete reais e sessenta e seis centavos) de
acordo com critério de julgamento descrito no Edital, depois de verificada sua compatibilidade com preço
máximo estabelecido no projeto básico. Nada mais havendo a tratar, o Presidente declarou encerrada a
reunião, da qual eu, Ronny Santos Lima, Secretário, lavrei a presente ata que, datada, lida e achada
conforme, assino, após ser assinada pelo Presidente, Membro e pelos licitantes presentes se assim acharem
conforme. Em qualquer erro ortográfico, o mesmo não invalidará a presente Ata. Passagem Franca - MA, 27
de Outubro de 2021.

Rualyson oa Silva Barbalho Ronny Santos Lima Pedro Romeu Silveira Reis
Presidente da CPL Secretário da CPL Membro da CPL

S. GUIMARÃES & CIA LTDA -SEBASTIÃO ALVES DOS REIS EIRELI
Kamilia Lustosa Bras Sebastião Alves dos Reis

Pça. Presidente Médici, n.° 503 - Centro CEP. 65.680-000
Telefax: (99) 3558-1212 e-mail: DmnassagenifrancafS.bol.coin.br

CNPJ. 10.438.570-0001-11

/